
INFORMAČNÍ SYSTÉMY PRO 
KRIZOVÉ ŘÍZENÍ 

INFORMAČNÍ SYSTÉMY A JEJICH VYUŽITÍ PRO KRIZOVÉ ŘÍZENÍ 
 

RNDr. Ing. Tomáš Ludík, Ing. Jiří Barta 

Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Projekt: Vzdělávání pro bezpečnostní systém státu 

(reg. č.: CZ.1.01/2.2.00/15.0070) 

 



Obsah 

• Úvod 

• Cíl 

• Informační systémy veřejné správy 

• Uplatnění v procesech krizového managementu 



Cíl 

• Seznámit studenty s možnostmi řešení krizových situací. 

• Nastínit možnosti pomocí modelovacích programů 

spočítat rozsah mimořádných událostí. 

• Na základě vypočítaného rozsahu mimořádné události 

zpracovat postup řešení. 

• Zadání zápočtového projektu. 

 



Informační systémy veřejné správy 

• jsou souborem informačních systémů, které slouží pro 
výkon veřejné správy. Jsou jimi i informační systémy 
zajišťující činnosti podle zvláštních zákonů. 

 

• Například zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické 
službě, ve znění zákona č. 356/1999 Sb., zákon č. 
455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 
(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 
pojištění, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 
513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a 
poplatků, ve znění pozdějších předpisů. 



Informační systémy veřejné správy 

• rozvoj, výstavbu a metodické řízení zajišťuje 

Ministerstvo vnitra  

 

 

• základě zákona č. 365/2000 Sb., o informačních 

systémech veřejné správy 



http://www.mvcr.cz/clanek/informacni-systemy-is-o-isvs-a-isdp.aspx 



Czech POINT 



Czech POINT 

Český Podací Ověřovací a 

Informační Národní Terminál 



Czech POINT 

• o kontaktní místo veřejné správy, poskytující občanům 

zejména ověřené údaje vedené v centrálních registrech, 

jako jsou rejstřík trestů, obchodní rejstřík nebo registr 

živnostenského podnikání 



Czech POINT v současnosti nabízejí: 

• výpis z katastru nemovitostí 

• výpis z obchodního rejstříku 

• výpis z živnostenského rejstříku 

• výpis z rejstříku trestů 

• výpis z bodového hodnocení řidiče 

• výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (SKD) 

• podání podle živnostenského zákona (§ 72) 

• podání do registru účastníků provozu modulu 

autovraků ISOH 

• konverzi dokumentů z listinné do elektronické formy a 

naopak 

• podání žádosti o zřízení datové schránky 



Czech POINT 

• na obecních a městských úřadech 

• na pobočkách České pošty 

• na pobočkách Hospodářské komory ČR 

• na českých zastupitelstvích v zahraniční 

• u vybraných notářů 

• nebo prostřednictvím e-shopu na www.czechpoint.cz 



Datová schránka 

• Dne 1. 11. 2009 byl spuštěn Informačních systém datových 

schránek (ISDS) do ostrého provozu. Stalo se tak podle 

zákona 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a 

autorizované konverzi dokumentů a následujících vyhlášek. 

 

http://www.datoveschranky.info/uvod/ 



Datová schránka 

• Datová schránka je elektronické úložiště, které je určeno k 
doručování a k provádění úkonů vůči orgánům veřejné moci. 
Datovou schránku zřizuje a spravuje Ministerstvo vnitra. 

• Pomocí datové schránky můžete posílat a přijímat 
úřední dokumenty v elektronické podobě (datové 
zprávy) od  orgánů veřejné moci. Tento způsob 
komunikace vynahrazuje klasický způsob 
doručování v listinné podobě. Pokud si tedy založíte 
datovou schránku, bude se Vám většina 
korespondence od orgánů veřejné moci doručovat 
elektronicky. 



Zkušební prostředí Informačního systému 

datových schránek 
 Počínaje datem 4.února 2011 došlo ke změně v nabídce služeb 

testovacího prostředí datových schránek. Stávající testovací prostředí, 

provozované na adrese www.czebox.cz bylo převzato pod správu 

Ministerstva vnitra, které zde bude nadále povolovat účast pouze za 

účelem testování napojení externích aplikací. V té souvislosti byly veškerá 

uložená data, datové zprávy, uživatelské účty a nastavení smazány. 

Zájemci o zřízení datových schránek v novém testovacím prostředí 

mohou o zřízení požádat správce ISDS, tedy Ministerstvo vnitra. Formulář 

žádosti je umístěn zde: http://www.datoveschranky.info/priloha/167/. 

Vyplněný formulář zašlete prosím do datové schránky Ministerstva vnitra, 

a to buď přímo z formuláře nebo jakýmkoli jiným obvyklým způsobem. 

 

Pro běžné uživatele byla ve stejný den spuštěna nová webová aplikace, 

která umožňuje interaktivním způsobem seznámení s funkcemi a 

uživatelským rozhraním webového portálu datových schránek. Tato 

aplikace je dostupná všem zájemcům, a to bez nutnosti předchozí 

registrace, na webové adrese http://www.isdstest.cz. 



 

 Informační systém ARGIS 











Portál veřejné správy 

České republiky 

• je elektronická brána do veřejné správy.  

 

Vznikl na základě zákona č. 365/2000 Sb., o 

informačních systémech veřejné správy.  

Hlavním smyslem portálu je usnadnit občanům a 

firmám orientaci (informační část) a komunikaci 

(transakční část) s úřady veřejné správy. 



• Adresář úřadů ČR 

• Úřady veřejné správy 

• podle regionů 

• podle druhu 

• Činnosti úřadů 

• Katalog informačních zdrojů veřejné správy 

• Postupy pro řešení více než 450 životních situací 

napříč veřejnou správou 

• Garantovány a aktualizovány subjekty veřejné správy 

• Propojeny s databází Zákony,  

s Adresářem úřadů,  

s Agendami úřadů  

se službou Elektronická podání 

• Jsou přístupné dálkově prostřednictvím Internetu  

na jednom místě 

 

Informační část (poskytování garantovaných informací) 

 



Informační část (poskytování garantovaných informací) 

• Mapové služby – tematické mapové úlohy 

• Zákony 

• Obchodní věstník 

• Nestátní neziskové organizace 

• Evidence elektronických podatelen 

• Povinně zveřejňované informace a novinky z veřejné 

správy 

• Online noviny Veřejné Správy 

• Základní informace pro občana, podnikatele a cizince 

formou rozcestníku 

• Informace pro cizince v anglickém jazyce 

• Slovník nejčastěji používaných pojmů ve veřejné 

správě 

 









e-Government 

• Cílem projektu je shromáždit a prezentovat zajímavé 

projekty elektronizace veřejné správy v České republice. 



Diskuse 

• Informační systémy ve vašem okolí 

• Komunikace s úřady 

• Možnosti odborných stáží 

• Uplatnění dosavadních znalostí 



Úkoly na samostudium 

 

• Zjistěte, jaké informační portály využívá krizové oddělení 

krajského úřadu vašeho kraje dle vašeho bydliště, 

případně jiného dle rozdělení. 

• jejich využití v krizovém managementu 

 

• Vypracujte krátkou informativní prezentaci o zjištěných 

informacích (formát hodný studenta vysoké školy).  



Děkuji za pozornost. 

Ing. Jiří BARTA 

RNDr. Ing. Tomáš Ludík 
 

 

• Katedra ochrany obyvatelstva 

• Univerzita obrany 

• Kounicova 65 

• 662 10 Brno 

 


